
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

CONTRATTI

##numero_data## 

Oggetto:  ACQUISTO MATERIALE PER ORGANIZZAZIONE REGIA AL SALONE DEL LIBRO DI 

TORINO 2022. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA TECHINFORM DI ANCONA 

(CIG. Z2B3603D8A).

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi,  di 

emanare il presente decreto;

VISTI  gli  articoli  8  e  10  della  legge  regionale  30  giugno  2003,  n.  14  (Riorganizzazione della  struttura 

amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 

finanziare” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi  dell’articolo  6  bis  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  (Nuove  norme  sul  procedimento 

amministrativo);

DECRETA

1. di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a)  del D. Lgs. n. 50/2016,  alla ditta   Techinform 

di  Maurizio  Orsetti   (partita  IVA   01538070424 )  avente  sede  legale   in   Ancona ,  Via   Palestro  5/E ,   la 

fornitura   dei  seguenti  materiali   p er  le  esigenze  legate  alla  realizzazione  delle  dirette  streaming  e  le 

presentazioni multimediali presso lo stand della Regione Marche al “Salone del Libro” di Torino 2022:

Q.tà  Descrizione Costo unitario Costo totale

2 Scheda acquisizione video ElGato Cam link 4K € 108,60 € 217,20

1 Monitor audio YAMAHA MS101-4  € 142,00 € 142,00

1 Cavo audio minijack/RCA € 9,00 € 9,00

2 Splitter HDMI 4 porte € 36,90 € 73,80

1 Switch HDMI € 39,00 € 39,00

2 Cavi HDMI da 1mt € 9,00 € 18,00

1 Cavo HDMI 10mt  Per sala Bastianelli € 29,00 € 29,00

2 Scheda acquisizione audio USB Behringer UCA222   € 46,00 € 92,00



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

2 Tastiere  WiFi  trasmissione  fino  a  10mt.  Logitech 

MK540 

Per sale di videoconferenza Massi, Bastianelli

€ 59,00 € 118,00

2 Alimentatori Apple 96W € 79,00 € 158,00

per un importo totale della fornitura pari ad Euro 896,00 (oltre IVA 22% pari ad Euro 197,12); 

2. di  nominare,  quale  responsabile  unico  del  procedimento  (RUP)  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui 

all'articolo  31  del   D.  Lgs.  n.  50/2016,  la  dott.ssa   Barbara  Raponi,  in  qualità  di  responsabile  della 

posizione organizzativa “Acquisizione e gestione di beni e servizi” dell’Assemblea legislativa regionale;

3. di  dare  atto  che,  in  attuazione  dell’articolo  3  del la  legge   n.   136 /2010,   nonché  sulla  base  delle 

indicazioni  emanate   dall’ANAC ,  da  ultimo  con  l a  determinazione   n.  4 /2011 ,   è   stat o   richiest o   i l   CIG     

Z2B3603D8A;

4. di dare atto che i l  contratt o sarà  st ipulat o  mediante corrispondenza  ai sensi dell’articolo 32 comma 

14 del D. Lgs. n. 50/2016;

5. di  aver verificato che attualmente non esistono convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1 della 

legge   n.   488/1999   per  la  fornitura di  beni comparabili  con quell i  oggetto della presente procedura di 

approvvigionamento;

6. di  prendere atto che,  trattandosi di mer a  fornitur a , non si ravvisano rischi da interferenza di cui al 

comma  3  bis  dell’articolo  26  del   D.  Lgs.  n.  81/2008   e  s.m.i.   e  pertanto  non  occorre  redigere  il 

Documento Unico di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI);

7. di  impegnare , per  la fornitura di cui al punto 1 . ,  l’importo  complessivo  di Euro  1.093,12   (imponibile 

Euro   896,00   +  IVA  Euro   197,12 ) ,   a  favore  della   D itta   Techinform  di  Maurizio  Orsetti   (partita  IVA    

01538070424 ) avente sede legale in Ancona, Via Palestro 5/E ,  secondo le modalità indicate nel principio 

applicato della  contabilità  finanziaria di  cui all’allegato 4.2  al D.  Lgs. n. 118/2011 ,   con  imputazione a i 

seguenti capitoli:

 €  514,84  (IVA  22%  inclusa)  al  capitolo  108201/04  “Acquisto  di  altro  hardware”  –  codice  SIOPE    

2.02.01.07.999;

 €  143,96    (IVA  22%  inclusa)   al   capitolo  108201/02   “ Acquisto  postazioni  di  lavoro  e  hardware ”  – 

codice SIOPE 2.02.01.07.002;

 € 173,24    (IVA 22% inclusa)  al   capitolo 103201/07   “ Acquisto di altre attrezzature ” – codice SIOPE 

2.02.01.05.999;

 €  261,08    (IVA  22%  inclusa)   al   capitolo  108101/02   “ Materiale  informatico  di  consumo ”  –  codice 

SIOPE 1.03.01.02.006;



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2022;

8. di dare atto che, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, la 

spesa  di  cui  al  presente  atto,  pari   ad   Euro   1.093,12  (Euro  896,00  +  IVA  Euro  197,12 )   è  da  imputare 

nell’anno 2022;

9. di  avere accertato, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del  D. Lgs. n. 118/2011 ,    

che il programma dei pagamenti  è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e di cassa;

10. di  provvedere,  con  successiv i   att i ,  alla  liquidazione   a  favore   dell a   ditt a   affidatari a ,   a  seguito  di 

presentazione della relativa fattura e previa verifica della regolarità della fornitura;

11. di dare mandato ai competenti uffici del Servizio “Programmazione finanziaria e contratti” di porre 

in essere tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento.

Il dirigente
(Dott. Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente

 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);

 decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge  regionale  30  giugno  2003,  n.  14  (Riorganizzazione  della  struttura  amministrativa  del 

Consiglio regionale). Articoli 8 e 10;

 legge regionale 31 dicembre 2021, n. 39 (Bilancio di previsione 2022/2024);

 Deliberazione  amministrativa  n.  27  approvata  dall’Assemblea  legislativa  regionale  del  29 

dicembre  2021  (Bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024  dell’Assemblea  legislativa 

regionale.  Programma annuale e  triennale di  attività e di  gestione 2022/2024 dell’Assemblea 

legislativa regionale).

 deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  166/54  del  12  gennaio  2022  (Bilancio  finanziario 

gestionale 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale);

 Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 192/65 del 5 aprile 2022 (L.R. 30.06.2003 n. 14 art. 7, 

comma 5 – conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio “Programmazione finanziaria e 

contratti”.  conferimento  incarico  ad  interim  di  Dirigente  della  posizione  di  funzione  “Risorse 

Umane”).

Motivazione

Con mail  del 05/04/2022 l’Ufficio Sistemi Informativi segnalava l’esigenza di acquistare  vari  materiali     

necessari per la realizzazione delle dirette streaming in occasione della partecipazione dell’Assemblea 

legislativa  alla   XXXIV  edizione del  Salone  Internazionale  del  Libro di  Torino ,    con  apertura   giovedì  19 

maggio   2022 ,  che  prevede   al  suo  interno   una  serie  di  eventi  istituzionali  in  videoconferenz a   con 

presentazioni multimediali.

In  particolare  sono  stati  richiesti  i  seguenti   prodotti   per  un  importo  complessivo  presunto   della 

fornitura  di € 930,00  ( I VA  esclusa )   sulla base di indagini di mercato effettuate dall’Ufficio richiedente,   

come da tabella che segue:

Q.tà Descrizione Costo

2  Scheda acquisizione video ElGato Cam link 4K €300,00 

1  Monitor audio YAMAHA MS101-4  €150,00 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

5

1  Cavo audio minijack/RCA €30,00 

2  Splitter HDMI 4 porte €60,00 

1  Switch HDMI €30,00 

2  Cavi HDMI da 1mt €30,00 

1  Cavo HDMI 10mt 
Per sala Bastianelli

€20,00 

2 Scheda acquisizione audio USB Behringer UCA222   €60,00 

2  Tastiere WiFi trasmissione fino a 10mt. Logitech MK540
Per sale di videoconferenza Massi, Bastianelli

€100,00 

2  Alimentatori Apple 96W €150,00 

  Totale costo stimato IVA inclusa  €930,00 

L’acquisto dei suddetti materiali è stato autorizzato dal l ’allora Dirigente del Servizio “Programmazione 

finanziaria  e  contratti”   dell’Assemble a   Legisaltiva   con mail  del  05/04/2022  acquisita  agli  atti  con   ID 

871075 del 06/04/2022.

A tal fine con mail del 5 e del 7 aprile 2022 sono state contattate le seguenti ditte operanti nel settore 

per  richiedere  loro  un  preventivo  di  spesa  dei   suddetti   materiali  con  l’indicazione  dei  singoli  prezzi 

unitari e del costo complessivo di fornitura, da inviare entro la data del 13 aprile 2022:

 Ditta RMAudio di Jesi (AN)

 Ditta Techinform di Ancona

 Ditta Pixel Computer di Ladispoli (RM)

 Ditta Open Audio di Monsano (AN)

 Ditta Strumentimusicali.net di Taranto

Alla scadenza del termine del 13 aprile 2022 sono pervenuti i preventivi di spesa delle seguenti ditte:

Ditta  Pixel Computer  di Ladispoli  (RM) (inviato con mail del 07/04/2022 ed acquisit o  agli atti con prot. 

n. 2409 del 13/04/2022)   che   ha offerto per  la  fornitura di  tutti  i materiali  il prezzo complessivo di   € 

1.061,74 (IVA esclusa).

Ditta    Strumentimusicali.net  di Taranto    ( inviato  con mail del  12 aprile 2022  ed acquisit o  agli atti con   

prot.  n.  2407  del  13/04/2022)   che    ha  offerto  il  prezzo  complessivo   €   610,33   (IVA  esclusa)   per  una 

fornitura  parziale    non  comprensiva  dei   due  “ Alimentatori  Apple  96W ”   e   delle  due   “ Tastiere   WiFi  

trasmissione fino a 10mt. Logitech MK540” in quanto non presenti nei loro cataloghi.

Ditta  Techinform  di Ancona  (inviato  con mail del    12 aprile 2022  ed acquisito agli atti con   prot. n. 2408 

del 13/04/2022 )  che  ha offerto per  la  fornitura di  tutti  i materiali   al miglior prezzo    complessivo   di   € 

896,00 (IVA esclusa) come di seguito specificato:



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

6

Q.tà  Descrizione Costo unitario Costo totale

2 Scheda acquisizione video ElGato Cam link 4K € 108,60 € 217,20

1 Monitor audio YAMAHA MS101-4  € 142,00 € 142,00

1 Cavo audio minijack/RCA € 9,00 € 9,00

2 Splitter HDMI 4 porte € 36,90 € 73,80

1 Switch HDMI € 39,00 € 39,00

2 Cavi HDMI da 1mt € 9,00 € 18,00

1 Cavo HDMI 10mt  Per sala Bastianelli € 29,00 € 29,00

2 Scheda acquisizione audio USB Behringer UCA222   € 46,00 € 92,00

2 Tastiere  WiFi  trasmissione  fino  a  10mt.  Logitech 

MK540 

Per sale di videoconferenza Massi, Bastianelli

€ 59,00 € 118,00

2 Alimentatori Apple 96W € 79,00 € 158,00

Detti  preventivi  sono  stati  sottoposti  all’attenzione  dell’ufficio   richiedente  e   il  dipendete   Stefano    

Luchetta  assegnato all’ufficio  S istemi Informativi  ha inviato una relazione  tecnica (acquisita agli atti con   

ID871558   del 13 aprile 2022)   confermando che soltanto le   D itte Techinform e Pixel Computer hanno 

presentato offerte complete,  con prodotti  corrispondenti e   conformi a i materiali richiesti , e  che  i  prezzi 

indicati risultatano congrui rispetto alle indagini di mercato effettuate.

Alla luce di quanto sopra esposto, preso atto  che la Ditta Techinform di Ancona ha  offerto la fornitura 

al prezzo più basso, verificato che  al momento,    non sono attive convenzioni Consip per la fornitura di 

beni  comparabili  con  quelli   oggetto  della  presente  procedura  di  approvvigionamento ,   si  ritiene  di       

affidare  dirett amente,  ai sensi dell’art icolo  36, comma 2, lett. a) del D.  L gs. 50/2016 , alla predetta  D itta   

Techinform di Maurizio Orsetti  (partita IVA  01538070424 ) avente sede legale in Ancona, Via Palestro 

5/E ,  la fornitura  de i beni  avanti descritt i   per  le esigenze legate alla realizzazione delle dirette streaming 

e  le presentazioni multimediali presso  lo  stand della Regione Marche al  “Salone del  Libro” di Torino 

2022, per un importo totale della fornitura pari ad Euro 896,00 (oltre IVA 22% pari ad Euro 197,12).



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

7

Per  quanto  attiene   al   possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale  di  cui  all’articolo  80  del   D.  L gs.  n. 
50/2016, come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4, si è provveduto  alla consultazione del casellario 
ANAC  e   della  visura  della   Camera  di  Commercio  Industria  Artigianato  e    Agricoltura  delle    M arche 
 D ocumento n. P V5731970 del 14/04/2022  dal quale non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale 
in corso o pregressa.
D alla verifica de l documento  unico di regolarità contributiva  (DURC on line protocollo  INAIL_ 31363647   
del 08/02/2022, valido fino al 08/06/2022) la Ditta risulta regolare nei confronti di I.N.P.S.e I.N.A.I.L..

Trattandosi  di  affidamento  diretto  di  impo r to  inferiore  ad  Euro  5.000,00,   i l   relati vo   contratt o    sarà  

stipulat o   mediante corrispondenza, ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 ,  sulla base 

di apposit a  autodichiarazion e    della  ditt a    Techinform di Maurizio Orsetti ,  ai  sensi e per gli effetti del    

DPR n. 445/2000 , dalla quale risult a  il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80   

del D. Lgs. n. 50/2016 (documenti già richiesti alla Ditta e in fase di acquisizione).

In attuazione dell’articolo 3 del la  L.  136 /2010 ,   nonché sulla base delle indicazioni emanate dall’A NAC,   

da ultimo con la determinazione n. 4/2011, è stato richiesto il CIG. Z2B3603D8A.

Trattandosi di mer a  fornitur a ,  per  l’  appalt o  in questione   non si ravvisano rischi da interferenza di cui al 

comma  3  bis  dell’articolo  26  del   D.  Lgs.  n.  81/2008   e  s.m.i.    e  pertanto  non  occorre  redigere  il 

Documento Unico di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI).

Per  l ’affidamento  dell a  fornitura   in  parola   occorre  assumere  l’impegno  di  spesa  per  l’importo 

complessivo  di   Euro   1.093,12  (imponibile  Euro  896,00  +  IVA  Euro  197,12) ,   a  favore  della  Ditta    

Techinform di Maurizio Orsetti  (partita IVA  01538070424 ) avente sede legale in Ancona, Via Palestro 

5/E , secondo le modalità indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 

4.2 al D. Lgs. n. 118/2011, con imputazione ai seguenti capitoli di spesa:

 €  514,84  (IVA  22%  inclusa)  al  capitolo  108201/04  “Acquisto  di  altro  hardware”  –  codice  SIOPE 

2.02.01.07.999;

 €  143,96  (IVA  22%  inclusa)  al  capitolo  108201/02  “Acquisto  postazioni  di  lavoro  e  hardware”  – 

codice SIOPE 2.02.01.07.002;

 € 173,24 (IVA 22% inclusa) al capitolo 103201/07 “Acquisto di altre attrezzature” – codice SIOPE 

2.02.01.05.999;

 €  261,08  (IVA  22%  inclusa)  al  capitolo  108101/02  “Materiale  informatico  di  consumo”  –  codice 

SIOPE 1.03.01.02.006;

del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2022.

In  relazione  all’esigibilità  dell’obbligazione  giuridica  regolarmente  perfezionata  la  spesa  di   Euro    

1.093,12 (imponibile Euro 896,00 + IVA Euro 197,12) è da imputare nell’anno 2022.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

8

Per quanto riguarda il cronoprogramma dei pagamenti, la liquidazione a favore  delle ditt a  affidatari a ,   

dovrà essere presumibilmente   effettuat a   entro il  3 0   giugno  202 2 ; ai sensi del comma 6 dell’art icolo 56   

del D.Lgs. n. 118/2011,   il cronoprogramma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e di cassa.

Con successiv o  att o   si provvederà alla liquidazione de l   corrispettiv o  dovut o ,  a seguito di presentazione   

dell a   relativ a   fattur a   e   previa  verifica  della  regolarità   dell a   fornitur a   da  parte  dell’Ufficio  Sistemi 

Informativi.

I  competenti  uffici  del  Servizio  “Programmazione  finanziaria  e  contratti ”  provvederanno  a   porre  in 

essere tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento.

Esito dell’istruttoria

Date  le  risultanze dell’istruttoria  svolta  e  sintetizzata nel  presente documento  istruttorio  si  propone 

l’adozione di conforme decreto.

Il  sottoscritto,  infine,  visti  l’articolo  6  bis  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  (Nuove  norme  sul 

procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 

2013  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma 

dell’articolo  54  del  decreto  legislativo  30 marzo  2001,  n.  165),  dichiara,  ai  sensi  dell’articolo  47  del 

decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28  dicembre  2000,  n.  445  (Testo  unico  delle  disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 

provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

 
Il responsabile del procedimento

                    (Barbara Raponi)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati

 
 


	NumeroDataRep: n. 98 del 20 aprile 2022
		contact.01
	2022-04-15T10:49:26+0200
	location.01
	Raponi Barbara
	reason.01


		contact.02
	2022-04-19T11:29:37+0200
	location.02
	Fabio Stronati
	reason.02




